I – CLAUSULAS ECONÔMICA 

1 - DO REAJUSTE SALARIAL – O percentual único a ser aplicado e negociado é de 10% (Dez por 
cento), sobre os salários vigentes em 31/10/2025. 

2 – PISO SALARIAL – O piso salarial dos empregados da segunda convenente será de R$ 2.420,00 

(Dois mil e quatrocentos e vinte reais). 

3 - PARTICIPAÇÕES NOS LUCROS E RESULTADOS - A empresa pagará a seus empregados, a 
título de Participação nos Lucros ou Resultados, relativo ao exercício financeiro de 2025, um valor mínimo de 
R$ 2.420,00 (Dois mil e quatrocentos e vinte reais), em única parcela no dia 28 de fevereiro de 2026. 

II – CLÁUSULAS DE SAÚDE 

1 - ASSISTÊNCIA MÉDICA – A empresa manterá plano de assistência médica para seus 
empregados, filhos e cônjuges, desde que comprovadamente, descontando do salário um valor conforme a

[...]

2 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO - A empresa dispõe o cartão Alelo Refeição aos seus 
funcionários referentes a uma refeição diária, no valor de R$ 85,00 (oitenta reais) nos locais que não dispuser 
de refeitório próprio ou terceirizado, e cartão Alimentação no valor mensal de R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) 
mensal. A presente concessão será descontada do salário o valor de um dia de refeição, e não tem qualquer 
natureza salarial. 

3 - FARDAMENTOS E EPI´s – A empresa fornece fardamento e EPI`s gratuitamente a todos seus 

funcionários. 

4 - HORAS EXTRAS – As horas extras trabalhadas, ressalvadas as compensações, serão